
2019 年１月 

保護者各位 

    飯 倉 幼 稚 園  

園長 牛島 武史 

 

2歳児教室「ひまわり組」のご案内について 

 
2019 年 3 月より、親子で参加する 2 歳児教室「ひまわり組」を開設いたします。この教室は、飯倉幼稚園の 3 歳児クラス（年

少組）に入園をご検討される方を対象としています。幼稚園入園を前に、「飯倉幼稚園ってどんなところ？」「幼稚園ではどんな事を

するの？」「お友達と遊ぶのは楽しいな」・・・等など、たくさんの事を経験しながら、親子そろって友達の輪を広げて、飯倉幼稚園の

ことを深く知っていいただく機会になればと思います。ご近所やお知り合いなど、対象のお子様がいらっしゃいましたら、是非、ご紹介

をしていただいて、飯倉幼稚園の輪を広めていただければと存じます。 

尚、「ひまわり組」は、対象が一般募集の方のみで、優先入園権をお持ちの方は対象外になりますので、ご了承ください。 

保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

記 
 

名    称 2歳児教室「ひまわり組」 

開催期間 ３月～１０月 全 15回 

募集人数 15名 

時    間 10時 30分～11時 30分 

入会対象 2歳児（平成２8年４月 2日～平成 29年４月１日生まれ） 

入会条件 2020年度 飯倉幼稚園３年保育に入園を希望、もしくはご検討される方 

費    用 入会金 5，000円   保育料 10，000 円   教材費 5，000円 

教室内容 季節に応じた製作や体育遊び、リズム遊びなどを、お子様を中心に活動します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※入会された方で、2020年度の優先入園を希望される方は別途にご相談ください。 

 

 

 
 

 開催月 内容  開催月 内容 

1回目 3月 8日 お友達紹介 9回目 7月 12日 リズム遊び 

2回目 3月１5日 粘土遊び 10回目 7月 26日 かたちで遊ぼう 

3回目 4月 12日 リズム遊び 11回目 8月  9日 切り紙遊び 

4回目 4月 26日 シール遊び 12回目 8月 23日 体育遊び 

5回目 5月 10日 ひも通し遊び 13回目 9月 13日 なぞり書き遊び 

6回目 5月 24日 体育遊び 14回目 9月 27日 折り紙遊び 

7回目 6月 7日 線遊び 15回目 10月 11日 作ってみよう 

8回目 6月 28日 お絵かきしよう    

 1次募集 2次募集 3次募集 

開始 2月 4日(月) 

      

2月 12日（火） 2月 18日(月) 

締切 2月 8日(金) 2月 15日(金) 2月 22日(金) 

 

 

ふりがな 

お子様のお名前                 男  女   生年月日     年    月    日生 

 

保護者氏名                   

 

住所 〒                                                  

 

連絡先 自宅                      携帯                       

ひまわり組  

年間予定 

2歳児教室「ひまわり組」入会申し込み 

下記の応募用紙にご記入の上幼稚園まで提出してください。 

応募人数に達した時点で、募集を終了いたします。（例：1次募集で定員に達した場合 2次募集・３次募集はありません) 

尚、応募が多数の場合は選考基準により、選考いたします。 選考基準    ご自宅が幼稚園に近い方から順に選考 

選考結果は 2月末に幼稚園より郵送にてお知らせさせていただきます。 

応募方法 
応募期間 

～ ～ ～ 


